УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «____» _________ 2025 г. № ____
 Лист № 1
Регистрационный № 96756-25 Всего листов 9
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

1 2 3 4 5 6
НЕМО1- х х х х х
Пример записи – НЕМО1-АР1
Позиция Описание
1 Тип счетчика: НЕМО1
2 Тип корпуса:
А – для установки на DIN-рейку;
В – для установки в щиток;
С – для установки на опору ЛЭП
Возможно одновременное использование букв: например, АВ – счетчик для
установки на DIN-рейку с адаптером под крепление в щиток
3 Способ передачи данных:
М – Интерфейс мобильной связи:
1 – GSM/GPRS/LTE;
2 –Nb-IoT;
3 – Nb-IoT/GSM/GPRS
Р – Радиоинтерфейс:
1 – радиоинтерфейс Wi-Fi 2,4ГГц;
2 – радиоинтерфейс 433 МГц;
3 – радиоинтерфейс 868 МГц;
4 – LoraWan;
5 – радиоинтерфейс Zigbee
Н – RS485;
У – PLC;
E – Ethernet
При наличии нескольких способов передачи данных допускается указывать
несколько обозначений
4 Класс точности (активная/реактивная электрическая энергия и тип подключения):
Пусто – 1/2 (прямого подключения);
А – 1/1 (прямого подключения)
5 Наличие дополнительной функции:
Пусто – функция измерения тока нейтрали;
Е0 – без функции измерения тока нейтрали;
Е2 – функция контроля энергии нейтрали
6 Наличие реле управления нагрузкой:
Пусто – присутствует;
К0 – отсутствует